PAGE
3

                                                                    [image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская  область Старорусский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.12.2023 № 181
О внесении изменений в МП «Развитие культуры на территории

Ивановского сельского поселения на 2022-2027 годы»
Администрация Ивановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2027 годы», утвержденную постановлением Администрации поселения от 25.10.2021 № 120, следующие изменения:

1.1. Раздел 7 паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	679,9

	4633,1

	5313

	2023
	516,6

	4677,6

	5194,2

	2024

	4922,9

	4922,9

	2025

	4151,5

	4151,5

	2026

	4151,5

	4151,5

	2027

	4151,5

	4151,5

	ВСЕГО:
	1196,5
	0
	26688,1
	0
	27884,6

1.2.Мероприятия муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ивановский вестник».

Зам.Главы администрации
Т.В.Егорова
Приложение 1.

Мероприятия муниципальной программы

«Развитие культуры на территории Ивановского сельского поселения  на 2022-2027  годы»
	№  пп
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Выполнение управленческих и исполнительно – распорядительных функций в сфере культуры на территории Ивановского сельского поселения

	1.1.
	 Обеспечение финансирования расходов по нормативам на выполнение муниципального  задания путём предоставления субсидий  бюджетному учреждению культуры, На частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	Администрация поселения
	2022-2027
годы
	1.1.1.

	Субсидии  бюджета поселения  субсидии на иные цели
	4611,2
	4668,3
	4922,9
	4151,5
	4151,5
	4151,5

	Областной бюджет

	371,3

	1.2.
	Развитие и укрепление материально-технической базы СДК
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.1.2.

	Местный бюджет
	10,0
	7,3

	Областной бюджет
	329,6
	145,3

	1.3.
	Профессиональная подготовка и повышение квалификации работников
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.1.3
	  Местный бюджет

	Областной бюджет

	2
	Обеспечение жителей услугами культуры

	2.1
	 Проведение культурно-массовых мероприятий
	Администрация поселения
	Весь период
	2.2.3.
	Местный бюджет
	2,0
	2,0

	2.2.
	Капитальный ремонт кровли Ивановского СДК
	Администрация поселения
	2024 год
	3.1.1.
	Областной бюджет

	Местный бюджет
	10,0

	ИТОГО по программе

	5313,0
	5194,2
	4922,9
	4151,5
	4151,5
	4151,5